
UCHWAŁA NR III.28.2018
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ

z dnia 20 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Otyń

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XX.14.2016 Rady Gminy w Otyniu z dnia 18 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Otyń  (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016 r. poz.679, z 2018r. poz. 2671) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 101 ust.1. otrzymuje brzmienie:

1. Komisja Skarg, Wniosków  i Petycji opiniuje skargi na działalność Burmistrza, gminnych jednostek 
organizacyjnych i wnioski oraz petycje składane przez obywateli.

2) Dokonuje się zmiany oznaczenia numeracji paragrafów Statutu w ten sposób, że:

a) dotychczasowy § 104 otrzymuje oznaczenie „§ 103”,

b) dotychczasowy § 105 otrzymuje oznaczenie „§ 104”,

c) dotychczasowy § 106 otrzymuje oznaczenie „§ 105”,

d) dotychczasowy § 107 otrzymuje oznaczenie „§ 106”,

e) dotychczasowy § 108 otrzymuje oznaczenie „§ 107”,

f) dotychczasowy § 109 otrzymuje oznaczenie „§ 108”,

g) dotychczasowy § 110 otrzymuje oznaczenie „§ 109”,

h) dotychczasowy § 111 otrzymuje oznaczenie „§ 110”,

i) dotychczasowy § 112 otrzymuje oznaczenie „§ 111”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Aneta Smolicz

Id: 60C79829-E670-4A62-B0FA-12B33B2DC170. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawą z dnia 16 stycznia 2018r.o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018r.,
poz.130) wprowadzono istotne zmiany do ustrojowych ustaw samorządowych w tym ustawy o
samorządzie gminnym.
W świetle nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym istnieje konieczność dostosowania statutu do
ustawowego wymogu powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jako komisji obligatoryjnej. Zmiana
uchwały spowodowana jest doprecyzowaniem zakresu działania Komisji w kwestii dotyczącej
opiniowania przez komisję skarg na działalność Burmistrza.
Przedłożony projekt uchwały zawiera również zmiany porządkujące oznaczenie numeracji paragrafów
Statutu.
Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 60C79829-E670-4A62-B0FA-12B33B2DC170. Podpisany Strona 1




